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Argentinabrev til FOLK OG LAND: 

Peronisme eller Castro-kommunisme i ,Argentina? 
Vil de virkelige makthavere, militærjuntaen, slippe til Per6n igjen 

for å stanse kommunismen som brer seg med stor fart? 

Dagsavisene har bragt vi sse kortfattede meldinger om begivenheter på det politiske 
plan i Argentina, men naturligvis ikke redegjort for d en virkelige bakgrunn for stri
den mellom president Frondizi og den militære junta, som er innehaver av den vir
kelige makt. Efterfølgend e Argentinabrev til FOLK OG LAND letter litt på sløret: 

Buenos Aires, 9. febr. 1962. 

Det mest iøynefallende 
trekk ved siste års utvikling i 
Argentina er den stadig vok
sende fare for en maktoverta
gelse av castro-kommunistisk 
karakter og den sympati dette
perspektiv synes å vekke blant 
stadig større deler av folket. 
Fidel Castros knusende slag 
mot yankee-imperialismens 
kolonivelde på den glade øy i 
Antillene har smittet hele det 
amerikanske kontinent med 
en blind frigjøringstrang. Ko
lonikaptalismens grove for
syndelser og overgrep mot de 
såkalte utviklingsland opp 
gjennom tidene slår nå forfer
delig tilbake, kanskje ikke 
minst hikket være disse mak
ters tendenspresse verden 
over, som alltid har bekjem
pet den nasjonale verdighet 
og velstand, mens den til gjen
gjeld har konspirert for å 
styrte de populære folkeførere 
og legalt valgte statsmenn, 
slik som i Argentina, til fordel 
for sine egne marionettefigu
rer. Denne virksomhet har 
ført til at ingen tror disse avi
ser når de for en gangs skyld 
sier sannheten. Forøvrig en 
utvikling som Juan Peron så 
ofte har forutsagt. 

monstrasjoner, var det popu
.lære skriket «Al paredo'n!» -
til muren - og det som ble 
malt med store bokstaver på 
kirkemurene «Reservert for 
henrettelser! » 

Buenos Aires' og Las Pla
tas gater er til stadighet skue
plass for de mest opprivende 
og voldsomme castro-demon
strasjoner, og nesten alle po
litiske partier og organisasjo
ner av noen betydning har 
gitt uttrykk for sin solidaritet 
med den kubanske revolusjon. 
Om Castros marxistiske tros
bekjennelse nylig vil endre 
dette forhold er meget tvil
somt, da det ikke er mange 
som tror på pressemeldingene, 

. - vant ~m xnan. _~r- ti] &)1 . -
ternasjonale presses ondsin
nede og direkte løgnaktige be
handling av lokalt stoff hvor 
man kan kontrollere riktighe
ten. For mange står Castro 
som den romantiske frigjør
ingsheIten, som med urette 
forfølges som kommunist av 

da de røde inkasserte 460.000 
stemmer bak den 80-årige te
atralske Alfredo Palacios. Et 
typisk trekk i valgkampanjen 
og de etterfølgende seiersde-

Av J. F. P. Veale, London 

Da britene efter Dunkerque dikk i dette vanvidd: det skal 
og.~~tl~~s-",~apit1!lasjon ikkevær~ så helt ekte . 
nek~lfn og med å hØre tale Eter at den annen verdens
om fredsbetingelser, burde krig sluttet kommer selv dls
Hitler ha kunnet tenke på se mistroiske iakttagere mere 
den gamle påstand fra de og mere til den overbevisning 
misundel1ge Englandsfien- at vanviddet. denne gang 
der: det er et drag av van- åpenbart ikke var simulert, 
vidd i den britiske karakter. siden det denne gang ikke 

Denne oppfatning blir mere kan påvises spor av meto
forståelig hvis man husker dikk. Mistanken er forståelig.
på at Storbritannia i lØpet av men i det store og hele ligger 
sin historie stadig harbe-· saken andetledes an. Man må 
gynt sine kriger med en rekke ta i betraktning at Britannia 
meningslØse feilgrep og ne- i lØpet av de siste 50 årene har 
deriag, som kunne ha vært måttet innregistrere tilbake
unngått. Selv er britene nes- slag - alvorligere enn noe I 
ten stolte over denne kjenns- dets samlede historie. Tap. 
gjerning: <Når det ser verst plyndringer og ydmygelser av 
ut, så klarer vi oss alltid denne art· var tidligere alltid 
igjennom til et bra sluttresuI- resultatet av et nederlag: 
tat. Hvor mange slag vi må «Vae victis!». Sikkerlig ville 
ta imot til å begynne med, så også britene verdig og tap
vinner vi til slutt den ende- pert ha funnet seg i den be
lige og av;gjØrende seir». seiredes tunge lodd, men de 

Mange utlendinger mener ble jo ikke beseiret! Tvert-
at det er en slags slu meto- (Forts. side BJ 

USA's propagandaapparat 
som hevn for at han slo ned 
på yankeenes kapitalinteres
ser. Dertil er de brede masser 
desperate og mottagelige for 
enhver forandring på grunn 
av de elendige leveforhold. 
den åpenbare sosiale og_poli
tiske urettferdighet og de sta
dige provokasjoner fra regje
ringens side. Denne er med sin 
tjenestvillighet overfor reak
sjonen og yankee-kapitalis
men en viktig faktor når det 
gjelder fremme av castro-kom
munismen i Argentina. Fron
dizi's elastiske tilpasning til 
sin rolle som omvendt demo-

Mens kommunistene under 
Perons styre maksimum fikk 
80.000 stemmer for hele lan
dets vedkommende, kan de nå 
vise fremvalgsifre på nærme
re en halv million bare i hO-I 
vedstaden slik som ved sena- Fra Buenos Aires: Bak Minesterio de Hacienda sees krigsministe-
torvalget i Buenos Aires i 1961 riet, hvor mektige offiserer kontrollerer det hele. I krat tar man på nasjonalistisk 

(Fmis. side 2) I Genf~raZ Juan Peron 

se: 
c.... 
O:. 
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Peronisme eller Castro-kommunisme -
(Forts. fra side 1) 

· bold her bare som et ledd i et 
bevisst spill for å fremprovo
sere kommunismens makt
()vertagelse i Argentina. 

Disse betraktninger over 
den forkledte kommunismes 
fremgang i de latin-amerikan
ske land kan kanskje synes av 
mindre interesse fra det fjerne 
Nordens synspunkt, men den 
Iljokkerende sannhet er jo den 
8.t muligheten for et fremtidig 
latinamerikansk kontinent un· 
der hammerens og sigdens 
tegn i aller høyeste grad er et 
aktuelt spørsmål, som berører 
både nær og fjern. Med en slik 
nabomakt vil USA snart være 
en koloss på leirføtter, og kon
sekvensen av dette for hele 
Europa er lett å innse for en
bver. 

Et illustrerende eksempel 
hadde man i «Santa Maria»-
8.ffæren, da castro-kommunis
men i skjønn forening med ra
dikale og konservative krefter 
søkte å skape grunnlaget for 
overføring av castro-kommu
nistiske baser på europeisk 
jord under foregivende av å 
ville styrte Portugals nåvær
ende regime, mens det virke
lige formål var å opprette ba
sen for et dødelig fremstøt 
mot den antikommunistiske 
bastion Franco-Spania. 

* 
26. januar proklamerte El 

Frente Justicialista under fol
kemengdens stormende jubel 
slagordet 

gamle dage». Kl. 20,25, klok- didatur, men Framini og se
keslettet for Eva Perons død nora Parodi holder fremdeles 
for snart ti ål siden, var det store valgmøter som samler 
etts minuts stillhet.· Ved mø- tusentallige skarer, og erklæ
tets avslutning, lenge efter rer at om nødvendig vil pero
midnatt, foretok deltagerne nis men realisere en ny 17. ok
en demonstrasjonsmarsj gjen- tober, d.v.s. en gjentagelse av 
nom gatene i full ro og orden. den historiske marsjen mot 

Det ble opplyst at Peron Buenos Aires den 17. oktober 
foruten å være kandidat til vi- 1945, organisert og personlig 
ceguvernØrstillingen i provin- ledet av Eva Per6n, som førte 
sen Buenos Aires også er opp- til Perons frihet. 
stillet som første mann på lis- Ellers har Frondizi i disse 
ten over kandidater ved valget dage gjennomlevet sin alvor
på deputerte for hovedstaden. ligste krise hittil på grunn av 
General Peron skulle efter hva Argentinas negative holdning 
det opplystes komme til Bu- på Punta del Este, hvor lan
enos Aires når og ,hvis regje- det på Frondizis direkte ordre 
ringen godkje:p.te hans kandi- unnlot å stemme for resolu
datur. .... sjonen rettet mot .Castros Ku-

Både i kringkasting og ide ba. Da Frondizi 2. februar 
stor-demokratiske aviser i Bu- ikke ville gå med på militær
enos Aires reiste det seg na- kabinettets oppfordring om å 
turligvis et ramaskrik, så det bryte de diplomatiske forbin
kunne høres helt over floden deIser med Kuba, ble alle mi
til det antikomlnunistiske litærenheter satt i alarmbe
toppmøte på Punta del Este. redskap, klar til øyeblikkelig 
hvor det militære kabinett sit- aksjon. Og denne gang står de 
ter i møte og Frondizi og in- vepnede styrker samlet som 
nenriksminister Vitolo stikker en mann. Det finnes ikke len
hodene sammen, mens hele ger regjeringslojale styrker i 
Argentina i åndeløs spenning noen av de tre våpenarter~ 
venter på hva som vil skje. Den 3. februar holdt Frondizi 
Den tidligere nokså røde sosia- en tale av usedvanlig voldsomt 
listleder Americo Ghioldi ut- og provokatorisk innhold, 
trykte med en viss ondskaps- hvori han bl.a. skjelte de mi
fuUhet manges følelser da han lit ære ut som «en koordinert 
sa: «:Ja, nå sitter vi fint i dett verdenskommandos agenter», 
Det skal virkelig bliinteres- som driver undergrunnsarbei
sant, og sikkert også meget de. for «å styrte president Ken
underholdende å se hvilken nedy og meg. Det var de sam
stillingoffisialismen vil ta.. me krefter som i sin tid mot
Ghioldi lot til å. mehe at re- arbeidet den store president 
.gjeringen ville latfe~Uggjøte Roosevelt"! .. .. , 

Framini - Per6n seg hva den enn gjorde. Den 5. februar kan man si 
for valget på guvernør og vi- I forbindelse med disse hen-, at de vepnede styrker bak sine 
ceguvernør, som finner sted i deIser er det av interesse å. tre militære ministre brøt de 
dronningprovinsen Buenos merke seg noe som muligens I diplomatiske forbindelser med 
Aires 18. mars. kan gi et holdepunkt for den republikkens president, idet 

Nyheten, som virket som en videre utvikling, nemlig at pe- de nektet å være tilstede ved 
50 megatonns bombe, var ryk- ronistenes proklamasjon, som regjeringens bankett for eks
(evis kjent dc siste dager, men egentlig var forbudt helt til kong Leopold i Casa Rosada. 
ble først definitivt bekreftet I om formiddagen 26. januar, I siste øyeblikk måtte man ta 
ved møtet i Avellaneda om plutselig og overraskende ble bort ialt 24 kuverter for høy
kvelden nevnte dag. Flere av tillatt. Dette skjedde efter at ere militære, som glimret ved 
peronismens store navn, som hærens minister, general Ro- sitt fravær som en demonstra
guvernørkandidaten og CGT's sendo Maria Fraga hadde av- sjon. Professor Ghioldi sier i 
sjef siden 1955, Andres Fra- lagt innenriksministeren en vi- denne anledning at banketten 

· mini, kvinnelederen senora sitt, hvis karakter denne nek- hadde en stor likhet med den 
Parodi, fhv. utenriksminister tet å meddele journalistene. kjente bankett fra det gamle 
Bramuglia, en rekke tidligere Det kan være grunn til å spør- testamente da en hånd skrev 
guvernører og senatorer, samt re seg selv om gruppen av de mystiske ord på veggen i et 
flere kjente fagforeningslede- antikommunistiske generaler, sprog som ingen forstod. Ghi
re besteg talerstolen i kveldens som idag representerer makt- oldi mener at skriften på veg
tøp og tente med flammende kontrollen og er. uhyre be- gen i Casa Rosada må tolkes 
ord en begeistringens brann kymret for kommunismens som i det nevnte tilfelle: "Dine 
blant de fremmøtte. I folke- utbredelse samtidig som de dager er talte - du er veiet og 
mengden så man tallrike pla- nærer den dypeste mistillit til funnet for lett, og ditt rike 

.. kater med bilder av Juan og statss.iefen med den røde for .. skalbli ødelagt.» Dette med 
! Evita Peron. En rekke fagfor- tid og de altfor åpenbare personlig adresse til den nå

eninger var møtt frem under Castro-sympatier, nå har værende argentinske presi
fagforeningsfanen. Den gamle kommet til den sannhets er- dent. Ghioldi påpekte dess
kampsang «Los muchachos kjennelse at Peron er det ene- uten alvoret i situasjonen og 
peronistas» lød til stadighet i ste alternativ til kommllnis- mente at det i løpet kanskje 
den milde tropenatt, avbrutt men, og på disse premisser av få timer kunne komme til 
av taktfaste rop i kor, som som en siste utvei vil lette ham å skje ting «som ingen øn
(Framini - Peron - de todo adgangen til landet for i en sker». 
corazon !» (Framini - Peron viss grad å slippe ham· til slik Inntil idag har det så hendt 
av fullt hjerte) og «Ni yanku- at en kan hindre at også de dette at bruddet med Cuba er 
iles, ni marxistas - somos pe- store peronistmasser definitivt kommet og at en vel da i løpet 

Fe 11es1na/rked et 
Kjernen 1 Nasjonal sam-I krefter en slik antagelse. 

ling er et hårdnakket nasj 0- Hvordan kan man hindre en 
nalt element i Norge. Vi er utenlandsk invasjon, blant 
for tiden~ mot medlemskap i annet av billig arbeidskraft? 
fellesmarkedet, fordi vi me- Vårt land har store natur
ner dette kan tVinge nord- rikdommer. Hvem kan hindre 
mennene til å sette en defini- den internasjonale kapital t 
tiv strek ,over Grundloven, å fØlge sin natur? Denne ka
den nasjonale suverenitet og pital driver ingen veldedig 
handlefrihet. virksomhet: Roma-traktaten 

I denne sammenheng er det har bestemmelser om fri 
ting som: virker påfallende. etableringsrett, frie kapital
Skal vår indre sirkel av pa- bevegelser, overnasjonale or
tenterteog prisbelØnnede de- ganer og traktatens uopp
mOkrate):. atter en gang holde sigelighet.-
folket utenfor? Den som leser innenat i 

Hvorfof er det ikke sørget Grundloven, som alle 
for å gi' en faglig analyse av stemmeberettigede nordmenn 
våre hoved næringers sansyn- burde ha lært utenat - vil se 
lige stilliJW i et fellesmarked? at Roma-traktaten ikke er 
Hvorfor ,ble ikke dette spØrs- forenlig med GrUndloven. -
mål av våre profeSjonelle de- OSI0,24. februar 1962. 
mokratet'tatt med i den siste D. G. K. 
valgkam!Ø? Er det på forhånd 
gitt bindende tilsagn om til
slutning.? 

Er det meningen at folket 
skal få ~nledning til å be
stemme over sin egen skjeb
ne? Det er antydet at det 
norske folk ikke er kompetent 
til å. u~tale seg. Er det 
grunn t~l. å anta at våre yr
kespolitikere er demokratisk 
innstille$~ og 'har nasjonal 
hOldning?c At man ikke vil 
slippe folket til her er ikke 
smigreng.e overfor det sitten
de stortipg. Vi ble dog funnet 
verdige 'til å velge det. 
. " l _'---___. 

Noe å le;;,ce 
merke til 

I den siste tid har vi fått. 
en forandring av straffelov
ens paragraf 135. Denne pa
ragraf ble skapt i 20-årene 
dengang da vi hadde alle 
storstreikepe og da det så ut 
som om revolusj onen stod for 
dØren. Hensikten måtte være 
å kunne stoppe et farlig tillØp 
til en forandring av statens 
styre. Paragrafen har idag 
fått et tillegg som er vel verd 
å legge merke til. Den første 
og opprinnelige del lyder slik: 

'mrt~rhtrett som opplysning «MM BØd9IE. ellenRed Hefte 
når frem til almenheten ser eller Fengsellndtil 1 år. straf
det ut til at motstanden mot fes den som udsetter den al
fellesmarkedet Øker, selv om mindelige Fr~d for Fare ved 
man ikke skal gjøre seg illu- offentlig at forhåne eller op
sjoner. Kan vi av dette slutte I hidse til Had mod Statsfor
at det haster med å bringe fatningen eller nogen offent
umyndiggjørelsen i havn? - ligMyndighed eller ved of
Hvorfor synes de herskende at fentlig at ophidse en Del av 
det haster så fælt? Vet de Befolkningen mod en anden, 
noe som folket ikke vet? eller som medvirker hertil». 

En medlemsstatus i felles- Meningen med paragrafen 
:q:larkedet antas å gi storkon- er helt klar. Den skal bes kyt
sernerQg internasjonale do- te myndighetene og borger
minanter fritt slag - til ska- skapet mot den fremstormen
de for vart eget i allslags søt- de arbeiderklasse. 
snakking innsovnede folk. Det Idag har samme paragraf 
er fåfengt å tro at den her- fått et tillegg sålydende: 
skendeog permanent jubile- <På samme måte straffes 
rende kijkk vil kunne hindre den som offentlig forhåner 
en kata~~rofal utvikling. Man eller opphisser til hat eller 
må holde seg for øye at den ringeakt mot en folkegruppe 
internaSjonale kapital har som karakteriseres ved en 
mange strenger på sin lyre. - bestemt trOSbekjennelse, av
Og mange flittige tjenere! stamning eller opprinnelse 

Efter ,Norges inntreden i 
fellesmarkedet vil det muli
gens bHen tid med. tilstrØm
ning av:' penger til landet. 
Samtidig vil varer velte inn. 
Sjakkm~tting av norske va
rer og produkter vil ta til. 
UtViklingen andre steder be-

forØvrig, eller som truer en 
slik folkegruppe eller sprer 
falske beskyldninger moi 
den. Medvirkning straffes på 
samme måte». 

J;'onistas !» (hverken yankeer velter over i den kommunist- av kort tid kan vente utenriks- se og skyggen bak alle kriser 
eller marxister - vi er peron- iske leir. ministerens avgang. Dernest siden 1958. Han ansees av de 
ister). Dette siste sikter til Mens en ventet på regjerin- venter man at parallellregje- militære for å være den ar
castroismens slagord i Argen- gens avgjørelse, hendte det så ringen bak Frondizi vil bli gentinske Fidel Castro in spe. 
tina, som er «Cuba ja, yan- meget at faktisk selv sensasjo- eliminert, noe som også er et Hvor lenge kan denne 
kees nei». nen omkring Perons valgkan- av de militæres mest bestemte uholdbare situasjon vare efter 

Stemningen var nøyaktig didatur ble stilt i skyggen. Det krav. Overhodet for denne pa- at det militære kabinett har 
Ilik som i det peronistene med ble forøvrig av regjeringen rallellregjering er den spansk- brutt den diplomatiske forbin
vpmod minnes som «de gode nedlagt veto mol Perons kan- jødiske mangemillionær Ro- deIse med presidenten uten at 

Det nye tillegg til paragraf 
135 tar direkte sikte på en 
særbeskyttelse for jØder, og i 
en artikkel den 22/2 1962 for
teller . DAGBLADET at herr 
Koritzinsky har tenkt å prØve 
paragrafen på en mystisk 
herr X som har skrevet en 
artikkel i MORGENPOSTEN. 

Det man bØr legge merke 
til ved denne historien er at 
myndighetene og jØdene blir 
beskyttet av samme paragraf, 
og at denne paragraf i sin tid 
var· rettet mot arbeiderklas-.. gelio Frigerio, Fronziiregje-I denne har trukket seg til-

• FOLK OG LAND LØRDAG 10. UARSlg62 ringens mystiske grå eminen- bake? S. sen. X + Y. 
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____ ..... FOLK OG LÅND,_~w'I!---' _ I Det "går 
fremover -! 

Det~;åkalte rett~oppgjør 
i Norge I" 'u Å V Il'. bl' • l C U Jr Il: Å T I S :1 ~ 

',' Redaktører: 1'; 

000 MEt..SOM. aMYaI'Ug Det ARBEIDElRBLADEl' som 
og dOliJ.metl i Niirnberg (den annen dommen) ALEXANDER LANG E , , i likhet med de andre dags-

_________________________ .... aviser vanligvis later som om 

Den norske 
dommerskandale 

' .. 

Idag da alle gode hyklere efter anvisning av dagspres
&ens filmanmeldere rystes av gru og forferdelse over de 
tyske dommere fra Det tredje rike, som HollyWood lar 
fremfØre i frihet på Saga i filmen «Dommen i Ntirnberg», 

" 
kan det kanskje være på sin plass å lufte igjen e~ temme-
lig pinlig nor skrettsskandale som rette vedkqmmende 

stadig forsøker a skyve fra seg. 
Vi tenker Jl,erlkke på dette gebrekkelige «~tts»opp

cjør i og for seg, men på det nesten utrolige a:'t" norske 

rettsinstanser med Høyesteretts kjæremålsutvai"c-- i spis
ilen konsekvent, arrogant og uten rimelig begrunn~.se hind
rer en gjenopptagelse av rettssaker fra «Iandssnkoppgjø
ret»s tid og dermed korrigering av dommer som påtagelig 

for enhver bygger på sviktende forutsetninger. " 
En viser fortsatt hårdnakket til de prinsipielle:høyeste

rettsdommer hele «rettsoppgjøret er bygget på, skjønt 
ingen rettskyndig kan være uvitende om at det i dag fore

ligger beviser og opplysninger som var ukjente for'de dom
mere som avsa disse dommer. Det gjelder s,&tsielt to 
llovedpunkter som ikke har vært prøvet for Høyesterett 
eg som er kardinalpunkter i hele dette politiskt.'; oppgjør 

maskert som rettsutøvelse. A10.' 

OverrettssakfØrer Helliksen kommer i en artikkel i 

,dette nummer inn på ett av disse punkter, n~~lig den 
I' jk t i.g e tekst til Norges overenskomst med 'Tyskland 
'.-.."lO;,juni 194Q....(kapitulasjonsavtalen) •. Hverken ,denne; 
riktige tekst eller åndte bevis av avgjØrende betydniri'g 

forelå da Haaland ble dømt i 1945. 

FoLK OG LAND ikke eksiste
rer er plutselig blitt opp
merksom på oss, og forteller i 
en stort oppSlått artikkel bå
de nokså objektivt og' uten de 
vanlige skjellsord at FOLK OG 
LAND er q:med i kampen mot 
Fellesmarkedet». Hensikten er 
tydeligvis å gj Øre alle de an
dre motstandere av Felles
markedet oppmerksom på 
hvilket slett selskap de er 
kommet L 

Bladet gjengir ellers en rek
ke utdrag av både innlegg og 
redaksj onelle artikler i FOLK, 
OG LAND, og vi er takknem
lig for det, for vi synes alt det 
som siteres er aldeles utmer
ket. -

Av o. r. sakfører Sverre Hellik.en 

Niirnbergdommen fra 1948 
over de tiltalte tyske dommere 
går nå på Saga kino. Dom
merne ble dømt til livsvarig 
fengsel. De hadde dømt etter 
lover som fantes å stride mot 
almenrettslige prinsipper og 
vært lite nøyeregnende med 
krav på bevis. Alt i en følel
sesbetont atmosfære. En dom
mer dissenterte. 

Juni 1940: «håpløst for Norge 
å fortsette krigen». 

Dommerne i 1945 kjente 
ikke dette bevismateriale. Men 
20. september 1946 offentlig
gjordes i Aftenposten og pres
sen forøvrig skriftvekselen 
mellom Kong Haakon og bri~ 
tisk regJering, som for begge 
omhandler norske borgeres 
frivillige deltagelse i Englands 
krigsanstrengelser . Det ville 

I 1945 'avgjorde Høyesterett vært desertering dersom Nor
i dødsdommen mot den unge ge statlig deltok i krigen., 
Haaland oppgjøret i Norge et- Kong Haakons siste setning 
ter anne:Q verdenskrig etter sier da også at mer enn den 
prinsipp~r som i stor utstrek- frivillige innsats ikke var mu
ning ogi:~Qt vektige dissenser lig for hans landsmenn. 
lider av ,~~,mangler, som for Det utrolige forefalt imid-

Det vi ellers spesielt ville tyske domm-ere ble sa ° sterkt l t'd D . er l. e straffebeqiærlige 
gjøre oppmerksom på, er at straffet. Haaland kunne ikke dommere bøyet seg heller ikke 
vi har avansert sterkt siden dømmes til døden eUer gyldi- for Kongens oppfatning, 
siste omtale" i dagspressen. ge lover. Der forelå tortur, k' t h s .Iøn an var øverste krigs-
ARBEIDERBLADET slår fast som rammedes av straffelo- herre og den eneste som i 
at FOLK OG LAND er q:organ ven. Men dødsstraff og straff statsråd kunne inngå forbund 
for tidligere NS-folk», altså eUer straffelovens § 86 var med fremmede stater (grl. ~§ 
for folk som er dØmt for ulovlig" Allikevel er det ca. 25 og 26). Kongens kJennskap 
grovt landsforræder1.Men det- 50.000 norske kvinner og til rikets tilstand står således 
te siste hopper bladet over menn, som er dømt etter § 86, over dommernes og Konqen 
denne gang, og isteden er vi og det er de dommer, som har visste at Norge 16. mai 1944 
avansert til et nasjona- satt preget på det norske opp- overfor de 3 allierte ved punkt 
Iistisk parti. Såvidt vi for- gjør og samtidig preget det 6, jfr. 1 og 2, hadde vedtatt at 
står er de to begreper ikke norske folk som alle tiders norske militære ved den da 
forenlige, så det er jo hygge- største forre>dernasjon, ihvert- ventede frigjøring ikke ble 
lig at ARBEIDERBLADET ef- fall i forhold til folkemeng- norske. men frivillige allierte 
terhvert er kommet til sann- den. § 86 sier at det er straff- soldater. 
hets erkjennelse. 'bart å yde «Fienden Bistand» Alt dette vet dommerne nil. 
,Viim'U'egistreres forØvr1g i eller «sv~kke Norges eller men i 1948 (Rt. s. 164-65\ 

denne b,' rogede bU, kett som I pogen med Norge forbunden avgjorde de at Trondheim-
bladet binder til sine lesere: Stats Stridsevne». ov~renskomsten bare gjaldt 

Det annetpunkte,r det erstatningsansvar NS-folk ble strIdskrefter l' Nord N 
I 1945 fant man at lovens - orge. «1 debatten om Fellesmarke- men forøvrig fortsatte krigen. idØmt på basis aven løsaktig og direkte misv~de opp-

stilling av «skade» påfØrt landet på grunn av",Nasjonal 
liamlings virksomhet. Som fØlge av den ondsintlede pro

paganda som var blitt drevet mot partiet under lf~le okku
pasjonen, gikk man under «retts»oppgjøret uten 'yidere ut 

fra at det hadde anrettet veldig økonomisk sk~ Og det 
falt ikke noen inn at ,de rettsforfUlgte hadde krav på en 
nærmere undersøkelse på dette området. For å' skaffe et 
iilags grunnlag for påstanden foretok Finansdepartementet 

et helt vilkårlig utdrag av poster i statsbudsjettet og kalte 
det «Foreløbig oppgave over utgifter påførts~ten av 
Nasjonal Samling:.. Det er dette kuriØse dokument, hvor 
en uten videre setter likhetstegn mellom utgUter":ttg skade, 
hvor det er tatt med en ,rekke helt misvisende 'b,6ster, og 
hvor aktivapostene er helt utelatt, som uten ,~; pærmere 
. . . 4\' 

granskning. av Høyesterett ble brukt som grunwa,g i den 
såkalte Stephansonsak,og som startet rettenes planmessige 

det har det vakt em viss opp- ord ikke passet p:t pn okku- I strid med alt som forelå 
merksonihet at blant de ar- pasjonstilstand og forandret spesielt Ruges telegram og 
geste motstanderne har man i .ordlyden i § 86. Men man hensikten å stoppe krjgen~ 
flere europeiske land funnet de straffet aIIikeve! etter den ødeleggelser, og ordlyden i § 
nasjonalistiske høyrepartier ramle lovfsom v~~ s!ore ~~tts- 8 «for å beskytte Norge", ikke 
som poujadistene i Frank- ærer, pro essor ele, er ær- ett eneste ord' t l 
"';ke og de mest te ulovlig og ugyltdig fordi fi-/ Nord-Nor e _l av a en om 
,. reaksjonære ende og okkupant er folke-. og· Høyesteretts 
innenfor det konservative parti . . .. k.læremalsutvalg forkaster et-

t b t ret,tsilg vesensforsk]elllge be- hv"rt for k o o få . i S or ri annia. 1 Vest-Tysk- . .... sø pa a gjenopp 
greper, hvor nettopp bistand tagelse og d d d l' ; land har ogsd ytterliggdende erme en e 10' a 
blir en utaknemlig men ofte faO en ene' t h t tt d"" hØYrekretser og nasjonalistiske l d r D s e øyes ere s om 

liberalister vært imot tysk del- ~n sg~gn ~f ~l:p.gav:-d ess- eUer riktig tekst av Trond
'lageZ8e i te, llesskapet. Det viser u. en .Pk ape e dn. e!e a e ptrto-i heimsoverenskomsten, så de 

VISOrIS e anor mger, gl 50,000 ulovlig dømte kan få 
seg at i Norge opplever man et London, stred mot norsk se om det 'l tt d 
lignende fenomen. Avisen l' Hå k' er ov og re om-

grunn ov og ger onvensJo- merne etter sin ed skal av-
'FOLK OG LAND', som er et dtatt N g t El nen, ve av or e, a ~ - gjøre, ikke bare tenke på seer 
organ for tidligere NS-folk, verumsfullmakten» som var ,., 

k 'l .; l'·· selv og sin stand, så skanda'-har i en serie artikler gdtt vold- e Sl regjerIngens ovglvmngs 
, '('kk d' H dd - løst det enn er å være l'ustis-somt ,til, felts mot nors~ med- grunp I e en aalan om- mordere D t fl' 

l k . F Il k d' t 'b' , 'et' " ' d . . t" . e som ø ger av 
ems ap t e esmar e e ». ~en ygg pa, at a.mmls ra- dommerens kall når han så 

sJonen «måtte» ha slIk reU for skammelig t f'l 
å føre krig) var et falsum og , ar el. 

utplyndring av NS-folksom selv ingen innflytelse hadde 
hatt på administrasjonen i det folkerettslige okkuperte 

Norge. Finansdepartementets oppstilling, som er' under- og utover blir stående u
tegnet av Gunnar Jahn og parafert av F. G. Nis~n, viser rokket, er det ingen i dette 

et samlet «skadebeløp» på 281.670.510 kroner. land som behøver å korse 

at Norge hadde gode nok 10- Sverre Helliksen. 

TANNLEGE MAAMOEM 
ver til ethvert øyemed, ingen 
cIovnød». Det Stortingets Ju
stiskomite egentlig også stad

Det må være et berettiget krav fra deres !ride som seg over Hitlers dommere.' festet i 1947 (Innst. O, I, 1). 
på basis av denne liste ble plyndret for etpat hundre De har mere enn nok med Ennvidere tolket dommerne 

,millioner kroner at Høyesterett i en gjenoppt!fgelsessak å senke sitt hode i skam (krigsdeltagelse» i strid med 

Hansteensgt. 2 
Tlf. 444333 

den vitterlig foreliggende ok
iallfall treffer sin avgjørelse på basis aven oppstilling be- over de norske kupasjonstilstand (Landkrigs-
'hØrig kontrollert og gransket. Vil Stortinget i forbindelse regI. Avdeling Ill) og krigstil

Sålenge norsk rettsvesen med HØyesterett j. spissen med behandlingen av den 
konsekvent nekter titusener av norske borgere· virkelig oversikt over «retts»oppgjøret 
rettsbeskyttelse, sålenge en fortsatt setter politiske hensyn som nå er utarbeidet sørge 

stand opphørt etter overens
komst om våpenstillstand i 
Trondheim 10. juni 1940 jfr. 
art. 37 og 38 og generalløyt

foran retten, sålenge en setter likhetstegn mellon}.makt og for at retten skjer fyldest, og nant Ruges telegram av 8. juli 

ANNELISE PAROW 

TANNINNSETN!NO 

Trondheim 
Gisle Johnsonsgt. 5 _ V. Lade

moen kirke - Voldsm1nde 

Tannlege 

MARTIN KJELDAAS rett, sålenge en ikke engang gidder å bevare skillnet av å at det norske folk igjen på 1940: «Kongen og R~gjeringen 
Tære en rettsstat, og sålenge dommer avsagt på sviktende sikker rettsgrunn kan se, har forlatt landet og befalt I Hansteem;gt. 2 

. meg å innstille fiendtlighete- Tlf 44 75 54 JTunnlag av åpenbart inhabile dommere i årene fra 1945 verden i øynene? . ne~ og statsrådsprotokollen 7. ___________ _ 

Stiftelsen norsk Okkupasjonshistorie, 2014 
 

SNO



Goran Assar Oreds8on: 

Hufvudstadsbladet och Eichmannsprocessen 
«Var och en saga sin mening - - » 

HUFYUDSTADSBLADET 
En och arcnan gång slår den 

«fria demokratiska pressen» 
på stortrumman och låter en 
«kattare» skriva sin mening. 
Så skedde ex. i Hufvudstad~
bladet Helsingfors den 14de 
dec. 1961. Hufvudstadsbladet 
hade infOrt en insandare for
faUad av Tiger Blenner, Hel
singfors. Blenner stallde Eich
mannsprocessen till gransk
ning. En granskning, som 
foga overensstamde med de
mokratiska pressens fram
stalIning. Har återges Blen
ners artikel: 

Skal brott bestraffas 
med brott? 

D& fallet Chessman var aktuelIt 
·och avgjordes saknades det ej Mde 
stora och sm& forsvarare. Men 
vad var denne Chessman for en? 
Jo, en simpel kriminaldåre. 

I fallet Eichman har man for
gaves sokt efter lika adelmodiga 
forsvarare Den enda forsvararen 
ar ju den ur ren juridisk synpunkt 
-ofdnkomlige forsvarsadvokaten, i 
detta fall den tyske juristen Ser
vatius. Utan att g& in p& rattfar
digheten eller orattfardigheten i 
Eichmanns insats under senaste 
krig, måste varje tankande man
ruska dock stalla sig frågan: gal
ler for Eichmann ej det man ans&g 
gallande for Chessman:' «Han ar 
ju i alla fall en manniska!» Nu 
måste vi också erinra oss, att fore 
kriget gande for varje medbor
gare i de fIesta stater, och speci
dit fOr soldaterna, som hogsta 
bud och dygd: trohet mot over
ordnad och lydnad av order! Det
ta fick ocks& vi finlandska solda
ter lara oss. Dessutom har val ej 
Eichmann deItagit i, an mindre 
utfOrt, n&gra utrotningsaktioner 
eller andra grymheter? Så långt 
Eichmann (och Chessmann). 

Den viktigaste fr&gan i detta 
sammanhang ar och forblir emel
lertid denna: Kan eller Hr brott 
bestraffas med brott? 

Eichmann har anklagats fOr: 
1) brott mot det judiska folket, 
2) brott mot manskligheten och 
3) tillhorighet till brottsliga 

sammanslu tningar. 

Låt oss granska saken punkt for 
punkt: 

lacker, finlandare, svenskar, nord
amerikanare osv. Forsok kalla 
n&n av dess a landers medborgare 
jude, s& f&r ni se. T. o. m. Israels 
befolkning sager ju (just nu i sam
band med rattegången): « Vi ar 
varken judar eller sionister, blott 
israeler». 

2) Hur vill man forklara, att 
staten Israel domer ett brott mot 
manskligheten? Ifall sådana brott 
skall domas, och det skall de, ar 
det ej då en internationell ratt, 
som skall doma? Det ar ju det 
enda tankbara oell ratta! 

3) Om de tyska national-socia
lis tiska organisationerna fore och 
under kriget skall anses vara 
brottsliga, hur ar det då med de 
judiska sionist- och terroristorga
nisationerna både fore, under och 
efter kriget? Utan Israels' reger
ings uttryckliga order om kid
nappning, krankande av interna
tionelIa overenskommelser och 
allmanmansklig rattskånsla, skul
le hela Eichmann-rattegången ej 
varit mojlig. Har for ovrigt det 
av judiska terrorister utforda mor
det p& FN:s forra generalsekre
terare, prins Bernadotte, nånsin 
blivit tillfredsstallande· klarlagt? 
Dessutom: Ifall Niirnberg-proces
sen efter kriget fastslagit de 
namnda tyska organisationerna 
som olagliga, så kan denna dom 
ju ej verka retroaktivt. Eichmann 
har ju ej heller tillhort n&gon av 
dessa upplosta organisationer efter 
detta Niirnberg-processens beslut. 

P& helt annat satt forhåller det 
sig med fallet Chessman. Har har 
ratt och slatt en brottsling fått 
sin rattmatiga dom. 

Varfor jar skriver detta? 1) 
For att kunna behålIa min sjalv
aktning, 2) for att ingen annan 
skriver, 3) for att fasta folks upp
marksamhet p& viktiga problem, 
4) for att stoppa en utveckling, 
som till slut kunde leda darhan, 
att ingen av oss ginge saker n&n
stans. 

Tiger Blenner. 

Naturligtvis blev inte Blen
ners artikel oemotsagd. En 
Atos Wirtanen ilade demo
kratin till undsattning med en 
csvars»-insandare i vanlig de
mokratisk stil. Omdisslade 
gamla propagandafraser ock 
spadde på med dumma utfall 
mot Blenner personligen. 

Undertecknad antog att 
Hufvudstadsbladet verkligen 
stravade efter yttrandefrihet 
och slinder efter Atos Wirta
nen fOljande inlagg: 
Hufvudstadsbladet, Helsingfors. 

Den 14 ds. återgavs i spalten 
«Fdn allmanheten» ett inlagg av 

(Forts. side 7) 

Dødsdans 
• 
l Prag 

En roman om pragerrevolusjonens dager 

i 1945 

av OLGA BARENYI 

(Oversatt av ODD MELSOM ) 

XIV. 
(Forts. fra forT. nr.) presteman.er? Sannsynligvis for i 

«Eden kan dere sverge alle pa gjøre affæren mer høytidelilr. 
en gang, så det ikke tar for lang Et håndslag eller et lØfte ville 
tid», sier Emil og reiser seg. Alle ikke gjøre stort inntrykk på de 
ved. bordet gjør det samme. Gut- \Ulge mennesker. Men å sverge, 
tene og pikene står stramme en ed - jeg er bare spent pi 
som soldater. «Den som er om Emil vil si «så sant hjelpe 
enig gjentar efter meg!» meg Gud!» 

En skygge hever truende « - - og så vil jeg hjelpe 
hånden. Alle hender farer i mitt hjem og mitt folk!» 
været. Alle med hånden knyttet Da de siste ord sviIUler, syn
som den store skygge, som nå vil ger gulttene og pikene uopp
ha makit over dØd og liv. Det er fordret den tsjekkiske nasjonal
den lille mann ved. bordet, som sang «Kde domov muj?» (<<Hvor 
nå kaller seg Emil. er mitt hjem?») Kjettingene ra&-

'«Ja prisaham.!» (<<Jeg sver- ler med og gynger frem og til-
ger») . bake over hodene på dem.. Si. 

Som to pislreslag faller de to begynner en hysterisk og falskt. 
ord på ansiktene som er varme Det er en guttestemme som ennu 
av opphisselse. ikke er ferdig med stemmeskiftet. 

«Jeg sverger!» drønner det til- «Jiz VZhUIU psanci teto zeme!:. 
bake . (<<Opp alle jordens bundne trel-

Martin kjeIUler denne kalde og ler»). 
dog heftige stemme. Det er den Noen pikesteDuner kommer 
samme stemme som dengang ham til hjelp: «Opp I som sultea. 
foran Madrid hisset mennene i knuget har». 
den internasjonale brigade til de De andre kjenner riktignok IDe

nytteløse seire. «No passaram!» lodien, men ikke teksten til inter
det var eden den gang. Ingen nasjonalen. Det er derfor mere 
brøt den og dog lØY ordene. en læ.tteko.nsert enn det opprop 
Francos folk kom gjeIllliom. til proletariatet 190m er blitt til 
Hvorfor egentlig denne ed på musikk. Bare Emils steJIUDe 

klinger sikker og klar: «FOl" 
Internasjonalen skal bli en foUæ
vår -» og hallen roper tilbake 
mange ganger: «Folkevår 
folkevår». 

straks efter blir det spiM. 
Kommandoen over kjelen med. 
den varme og skarpe gulascll
suppe har Rudolf. «Still opp! 
Dere er nu rekrutter!» brØler 
han. Det skal være en spøk, 
men de unge mennesker fØler seg 

faktisk som soldater. De har jo. 

uniform, de bærer våpen og hal' 
svoret en ed. 

Ved IiasjonaIutvalgets bord var
ter to vaKre piker OPP. Den ene 
:IloirSØker på alle måter å k0-
kettere med Emil, den ~ 
danser rundt «den vakreste man1l 
i salen», som Martin i mellom
tiden er blitt dØpt bIa.n.t pikene. 
Marcel er forsVlUlllet. 

«Vi har nesten 10,000 gardister 
i Prag», erklærer Emil menø 
han lar seg smake nok en tal
lerken av den gIOde gulasch
suppe. Dertil kommer omtl'1etli 
5,000 ungdommer av forb~ 
«Neven». Ganske pålitelige.:' 

«Har «Neven» også SA-unifor
mer?» spør Mar,tin, og overveier 
om han slml ta med seg hjem 
piken som ser &å. IOWll1de på ham. 
~e hjem. naturligvis, ett eller 
annet sted. Skade bare at ihun 

• 1) Ett judiskt folk existerar ju 
leke, blott engelsman, tyskar, po-

Ang&ende kidnappning: - 1) 
Chessman var kidnappare, darfor 
var domen rattvis; 2) Las om kid
nappningen av Lindberghs baby! 
Vilken storm av årlig indignation 
vackte ej detta fall, som ocks& 
ledde till andring av den ameri
kanska lagen, och dock skedde 
denna kidnappning inom landet! 
Latt att rakna ut vad det skulle 
ha skett ifall en amerikansk med
borgare hade kidnappats av ut
lanningar eller p& order av ut
landsk regering eller organisation 
eller overhuvudtaget av icke-ame
rikanska element i politiskt syfte! 
3) Skall allts& kidnappning i vissa 
fall anses vara vidrigt brott, i 
andra fall hojas till skyarna, icke 
blott som berattigad, utan aven 
som hjaltedåd? 

Fra De tusen sjøers land: utsikt fra Punkahariv. ((NiJ,koaZa har maIlllifolkbukser. Til en for~ 
FOLK OG LAND LØRDAG 10. MARS 1962 PunkhaharjultaJ (Forts. side 7) 
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~\Pekinl knuser Sovjets middel havsfront 

Det delte Europa foran 

dyster fremtid en 

Vekk, du knuser bena mine! (The Daily News, McKeesport, USA) 

l det tyske blad «Der St ahlhelm» finner vi denne in
teressante betraktning av . Marchel W a Il ens dor f
ler: 

Efter å ha utvist de russiske Paris, lot seg krone (han er 
eksperter og oppsagt flåtestøt- sønn av den siste albanerkon
tepunktet, som også ble røm- ge) og oppfordret - utvilsomt 
met, og efter til og med å ha altfor tidlig! - sine lands
utvist russiske ektefeller av menn til å forberede_seg. på å 
albanske borgere, gikk Alba- vende tilbake til «ørnesønne
nia til de vestlige stater og ba nes rike»! 
om opptagelse av diplomatis- Peking unnlot ikke under 
ke forbindelser. Det blir sta- forfølgelsen av sin mot Krust
dig tydeligere at «stalinis- sjov rettede politikk også of
men» som Peking og Tirana fentlig å rose og å understøtte 
så ivrig fører i marken mot det frafalne Albania. Midt i 
Krustsjov bare er et påskudd. januar ble det undertegnet 
Faktisk har Peking ingen flere" avtaler om kreditt, tek
grunn til å være takknemlig nisk hjelp og utstyr. Minister
nettopp når det gjelder Stalin. president Tschou en-Lai over
Georgieren gjorde nemlig alt var undertegnelsesseremonien. 
for å hindre Mao Tse-Tungs På en bankett erklærte han: 
seir - Mao seiret mot russiske «Skjønt Kina og Albania er 
våpen. Det er en historisk skilt fra hverandre av mange 
kjem~gjerning, som en kan fjell og hav, er de nær forbun
lese ut av vedkommende ver- det gjennom kommunismens 
ker. Albanias utbrudd fra store sak. Det kinesiske folk 
Moskvas ledebånd lot straks er glad over å kunne fastslå 
håpet svulme hos eksilalba-I at det heroiske albanske folk 
nerne: kong Leka I, som bor i arbeider samlet og hårdt mot 

SørJti 

store mål under den riktige le
delse av det albanske arbei
derparti og den erfarne kame
rat Enver Hodscha - -» 

Vesten, som forsvarer fri 
-hetens ide, kan bokføre tvis
ten ~ellom Moskva og Peking 
og sjikanene fra begges sider 
som en betydelig verdenspoli
tisk gevinst. Det må imidlertid 
på ingen måte oversees at stri
den mellom Moskva og Peking 
dreier seg om hvorvidt «den 
kapitalistiske verden» skal 
«omvendes» til kommunismen 
på fredelig eller krigersk måte. 
Pekings konspet innbefatter 
også teoretisk krigerske aksjo
ner for utbredelse av «marx
ismen-leninismen», mens der
imot Krustsjov teoretisk avvi
ser det, men naturligvis i 
praksis aksepterer det uten vi-

(Forts. side 6) 

Rigsdagshrannen enllU engang 
KRONVITNET OG «IIISTORIKEREN» GISEVIUS FOR RETTEN I HAMBURG, INN
STEVNET AV DEN UTPEKTE «LEDEREN FOR DEN NAZISTISKE BRANNSTIFTER

KOMMANDO» HANS GEORG GEWEHR. 

«27 februar sent om kvelden 
står plutselig riksdagsbygnin
gen i flammer. 

Bare riksdagen? Er det ikke 
hele Berlin som ligger i grus 
og ruiner? 

Nei, det er slik. Entnu ulmer 
ikke ruinene i våre byer. Ennu 
bruser ikke helvetets orkan. 
den fyrige storm over de 
angstredne mennesker. Ennu. 
skålder ikke dem glØdende hete. 
Ennu styrter de ikke fulle av 
frykt og dØdsangst ned i kjelle
rene når sirenene lyder. Ennu 
klatrer de ikke forvirret ut av 
sine steinhuler og puster lettet 
ut hvis det bare brenner eller 
ødeleggelsen raser i. neste kvar
tal. 

Ennu er alt forspillet - -lo 

Ja - og fremdeles er for
fatteren av disse patetiske 
svulstigheter, hvormed han 
presenterer sine pseudohisto
riske «bestsellere» for sine 
"-overveiende utenlandske le
sere» tjenestemann i 
Gestapo. Det vil si, han blir 
det fØrst noen måneder se
nere, for «i slutten av juli 
1933 hadde jeg bestått min 
store juridiske statseksamen 
og få uker senere var oj eg 
blitt innkalt som rettsasses
sor til politipresidiet i Berlin. 
Der hadde jeg bedt om å bli 

Efter riksdagsbrannen i 1933 

Vi omtalte i sin tid her i FOLK OG LAND utførlig 
de resultater Oberregieruugsrat Fritz T o b i a svar 
kommet til med hensyn til de undersøkelser han 
foretok om den tyske riksdagsbrannen i 1933. De ble 
offentliggjort i det kjente tyske ukeblad «Der Spie
gel» og fritok de tyske nasjonalsosialister for all skyld 
tiltross for at Tobias da han tok fatt på undersøkel
sene var overbevist om det motsatte. Tobias har sene
re utgitt sitt omfattende bevismateriale i bokform, 
noe som har ført til en rekke sensasjonelle begiven
heter. De siste scener har i disse dager vært ut
spilt for en vesttysk rett, hvor en ;lvaktoratets kron
vitner i Niirnberg, Hans Bernd Gis e v i u ., er blitt 
ynkelig demaskert. Om denne sak bringer «Deutsche 
Soldaten-Zeitung» en artikkel, som vi gjengir her: 

tildelt den politiske politi-
avdeling.» Det gjorde Hans den amerikanske hemmelige I Ende» og begynner med den 
Bernd Gisevius, skjØnt han tjeneste Allan W. Dulles:.. fabel som Gisevius gikk inn 
visste at «intet, absolutt in- Efter krigen avanserte for allerede fØr Niirnberg
tet skjedde i løpet av det Hans .Bern.d ~ise~ius til prosessen, at riksdagen var 
senere skrekkherredømme belastnmgsVltne l N'iirn.berg- blitt stukket i brann av de 
som ikke avtegnet seg alle- prossessen og fylte dermed nasjonalsosialister som net
rede i tumlen av den fØrste alle vesentlige forutsetninger top var kommet til makten, 
maktrus». som «,Spezialbewåltiger der spesielt av dr. Goebbels -

«Spiegel» ser det slik: «JU-I deutschen Vergangenhelt», som åndelig opphavsmann -
risten Gisevius hadde efter s~esielt da som «objektiv og Hermann Goering 
Hitlers maktovertagelse inn- hIstoriker», noe han gjerne som eksekutivsjef, for å få et 
lemmet sin tYSk-nasjonale vil bli ansett som. tak på kommunistene. Ved 
«kamptropp» i Diisseldorf i lesningen av Gisevius' «best-
NSDAP og trådte så som EN LEGENDE BLIB ØDE- seIler» får den troskyldige 
assessor i Berlin Gestapos LAGT. leser det inntrykk at kom
tjeneste _ _ Senere kon- Fordi han som represen- munistene dengang var en 
spirerte han mot nazistene, tant for ~stapo ble· reser- harmløs flokk Moskvavenn
dro i 1940 som vicekonsul til vert en tilhØrerplass under Iige debattanter. I virkel1g-

de siste måneder av riksSveits og arbeidet Sluttelig 
for den annen side: Han ble dagsbrannprossessen l Leip-

(Forts. side 8J 

den fortrOlige for lederen av zig, fØlte han seg som 
ekspert, for «det kan lyde 
troverdig eller ikke. men jeg 
er overbevist om at aT hun
dre medlemmer av Gestapo 
formådde ikke fem å danne 
seg et nøyaktig bilde av det 
som skjedde brannatten.» Av 
disse «ikke fem> var assessor 
Gisevius den eneste som for
stod å danne seg et «bilde», 
og dette «bilde» avleverte 
han så i året 1954 l Sveits. 
Fordi det var . en bok, som 
ikke talte for, men til gjen
gjeld så meget mere mot 
tyskerne ble det en «best
seller» ogSå i Tyskland, 
hvor den ble utgitt som sær
utgave hos Riitten og Loen
ning i Hamburg. Den har l Klageren ingeniør Gewehr, 
titlen «Bis rrum bit~eren fikk rettens medhold 

«Historikeren» Gisevius - ett av 1-----------------------
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(Forts. fm s. 1) Ikerkanskje det hele,: i 1949 
imot: de har gått ut av begge meddelte en ung skurk, som 
de to verdenskriger hvori de allerede var kjent for sine 
har spillet en avgjØrende rolle kriminelle anlegg at han 
.som ubestridelige seirherrer. hadde kvalt sin hustru og sitt 
Og etter alle de usedvanlige barn og gravet dem ned i 
ofre og anstrengelser som de bakgården. Likene ble ganske 
villig ydet, må det idag med riktig funnet på det sted han 
bestyrtelse slå fast at de som hadde oppgitt. Han skrev ned 
seierspris ikke har fått annet en utfØrlig tilståelse, ble stilt! 
utbytte enn tapet av alt det for retten, dØmt og henrettet. 
de mente å måtte kjempe for. Senere kom det frem indisier 

I 1945 hadde «V-dagens~ for at det ikke var han, men 
fyrverkeri neppe rukket å en seksUalforbryter som bod
slukne før den dystre sannhet de i samme hus, som hadde 
stirret dem i ansiktet, at de- utfØrt selve mordet. Men 
res British Empire - garan- Evans delaktighet i forbry
tien for hvilket fra Det tredje telsen er Ubestridelig fast
rIke de hadde avslått så opp- slått. Så utrolig det enn hØres 
rØtte - nå var borte .. Elleve ut, så har det vært skrevet 
år senere kom et enda verre tre bØker om denne skitne 
slag: deres hjemlands ubetih- affære, og alle tre har funnet 
gede sikkerhet som ØY, noe de strykende avsetning. Den sist 
hadde kunnet glede seg over offentliggjorte ble avsluttet 
i århundrer mens Britannia med et lidenskapelig krav om 
behersket havets bØlger, var en offentlig undersØkelse av 
også borte. I 1956 måtte den rettergangen mot Evans
britiske offentlighet innse at tiltross for at det allerede 
reiren ikke hadde gitt noen hadde funnet sted en slik. 
Øket sikkerhet, men at det Nlå. hevdes det stadig heftig 
når som helst kunne inntref- at denne store larm ikke er 
fe omstendigheter som tvang spØrsmål om hysteri, men en 
deres land til kapitulasjon prisverdig omsorg for en 
uten kamp like overfor en plettfri rettsorden. Hvorledes 
overveldende sterk atomtrus- er det med dette? - Evans 
sel. var, som det 'heter, en ned-

* rig fyr, men den britiske of-
Det er for den saks skyld fentlighet er nesten forferdet 

ikIteforbausende at en. nå ved tanken på at rettergan
kan merke symptomer på en gen mot, ham ikke skulle ha 
alvorlig hjernerystelse, som vært helt ,fullkommen. Og 
ikke var synlig med engang. mens denne oppstandelse rys
Symptomene er av meget for- tet England, satt hele tiden 
skjellig art. Særlig tragisk er Rudolf Hes s, en mann av 
et, skyldkompleks med dype Ubestridelig hØY kvalitet. 
røtter. Det viser seg blant an- dømt til livsvarig tukthus i 
net I de heftige og sykelige et fengsel hvor behandlingen 
diSkusjoner i forbindelse med i enhver detalj intet annet er 
spørsmålet om en overbevist enn et uttrykk for den mest 
morder skal kunne dømmes utspekulerte 'umenneskelig
til dØden eller ikke. Hissighe- het - og dette efter en ko
ten i denne strid må fore- medie som m~m visselig nep
komme en utlending helt pekan kalle «rettergang», si
Uforståelig. Lidenskapelig l\ev- den alle grunnsetninger for 
des det at et menneskeliv _. en ordnet beVisfØring skam
morderens naturligvis! - er melig var kastet overbord og 
så kostbart at staten ingen under hvis forløp en av dom
rett har til å dØmme en for- merne, general Nikitjenko -
bryter til døden. I en radio- selv mangedobbelt morder av 
sending uttalte L or d Bi r- egne landsmenn cc- kOldblodig 
k et t høytidelig at rettsord'- kunne erklære: «De anklage
ningen ikke var ufeilbar, og des skyld er allerede avgjort 
a.v denne påvisning trakk han av statsoverhodene j Moskva 
dEm slutning at dØdsstraffen og Teheran, denne domstols 
siden den var ugj enkalJelig eneste oppgave er altså å 
iIt,:k~,~unne rettferdiggjøres. utmåle den nødvendige straff 
SQm;enav dommerne i Niim,.. pa", dem.». (Report on' Mili
ber:g er Lord Birkett den rette tary Trials, side 104-106 og 
til med autoritet å gi beskjed side 303, Offentliggjort i 1949 
om SkrØpeligheten i mennes- av WaShington State De-
kelige domsslutninger! partment). 

Med samVittighetskvalene i 
forbindelse med dØdsstraffen 
er forbundet en alminnelig 
motvilj e mot rettsordningen 
som sådan. For en fremmed 
iakttager 'må opphisselsen 
ifjor i forbindelse med tilfel
let Timothy Evans ha fore
kommet nesten sykelig. Hele 
denne affære savnet Virkelig 
betydning, og siden den skyl
dige hadde ligget i graven i 
10 år var det ingen rimelig 
grunn til påny å rulle opp alt 
.wammen igjen. Leseren hus-

FOLK OG LAND 

Det kan ikke råde noen tvil 
om at i, underbevisstheten 
hos mange som reagerer så 
opprørt mot det foregitte ju
stismord på Evans kj emper i 
virkeligheten følelsen av 
skyld mot Rudolf Hess og 
hans lidelsesfeller for å komme 
til uttrykk. Men denne skyld
fØlelse har vært undertryk
ket så lenge og så grundig at 
det efter femten års forlØp 
fremdeles ikke kan komme til 
en forløsende og legende åpen 

lØRDAG 10. MARS 1962 

Peking knu:ser 
(l(orts. fra side 5) 

erkjennelse og uttalelse. Så dere. Det må altså her dreie 
fØlger i henhold til kjente seg om ,noe mere enn en ideo
psykologiske lover en «sted- logisk t~e. Moskva har på in
fortredende handling» - net- gen måte ofret «det russiske 
topp denne til mani drevne Gibraltap på den albanske 
strid om forbryteres skjebne, Adriaterhavkyst for en strid 
slike som denne Evans, mor- om «Lep,ins skjegg». 
der eller ihvertfall medhjel- Det tø~ være innlysende at 
per ved mord på egen familie. det må Mikke mere bakom. 

* 
Et annet uttrykk finner 

dette skyldkompleks i den 
nesten masochistiske grav
ning i tildragelser i siste 
krig, som det burde være pin
lig bare å nevne. Apenbart 
trekker man uopphørlig frem 
disse minner bare fordi de er 
smertelige. 

Det kan for eksempel ik
ke karakteriseres annet enn 
som masochisme når det ma
layiske felttoget som fØrte 
til overgivelsen av Singapore 
uaVlatelig diskuteres. I løpet 
av de siste år er det utgitt 
tre store bØker om dette em
ne - alle tre ut fra samme 
utgangspunkt, som antydes i 
titlen på den siste «Someone 
had Blundered» (Noen hadde 
begått feil) av Bernard Ash, 
Joseph, London. De tre bØ
kene er enige om at bare det 

ASIA TIS'K STORRIKE 
Ekspertene er enige om at 

de røde Kina om kort tid vil 
overfallj{JIndia. Ved foten av 
Himala~a blir alle forberedel
ser truffet til å falle inn i det 
indiske ,lavland. Derfor Neh
rus God:panikk, derfor hans 
stridslyst med Pakistan om 
Kaschmir, derfor også innfø
ringen aven «indisk hilsen» 
efter kJeftt forbilde: «Leve In
dia!» Ek,spertene er dessverre 
også ~~ke om at Peking vil 
erobre, India mot anglo-ame
rikansk" motstand. Peking 
har da rundt regnet en mil
liard mennesker under sin 
overhøyliet. Erobringen av 
India og' !len truende erobring 
av Japa'n er riktignok skritt 
på veien 'fil et asiatisk storrike, 
men løsei"jkke problemet med 
livsromf6T de hungrende mil
lionmasset. 

hemmelighetsfulle misgrep av RØDKINESERE I KREML? 
en general eller admiral kan 
ha forårsaket Singapore- ka
tastrofen. 

I virkeligheten finnes det 
absolutt ingen hemme.lighet i 
forbindelse med dette neder
lag. Festningen. falt gjennom 
et utrOlig dristig kup av vel
skolerte, velutrustede og glim
rende lede te japanske elite
tropper. Et slikt vågestykke 
kunne neppe noen ha forut
sett, og enhver militær fag
mann ville med eftertrykk ha 
kunnet forutsi den katastro
fale utgang. General Yamas
hita tok risikoen på en uhØrt 
innsats - og vant. Det hvi-, 
ler ingen, skyld på de britiske 
soldater og sjømenn, men 
vel på den uhemmede lØgn
propagandaen fra de politi
kere som fØr angrepet med 
alle midler spredte påstanden 
om at japanerne skulle være 
mindreverdige soldater, skrØ
pelig utrustet og uten til
strekkelige forsyninger. For
svarsforanstaltningene var bl. 
a.foretatt ut fra den imbe
sile, men med offisiell efter
trykk utbredte propaganda 
om at japanerne skulle være 
helt uskikket for flyverut
dannelse fordi de som spe
barn var blitt båret så lenge 
på morens rygg at de derved 
hadde mistet likevektsansen! 

De engelske kritikere av 
nevnte felttog kan fremdeles 
idag ikke kjempe seg frem til 
en åpen - og legende! - er
kjennelse av japanernes mot 
og stridsdyktighet i en av den 
nyere tids vanskeligste ope
rasj oner. De finner isteden 
en underlig glede i å utmale 
følgene av dette britiske ne
derlag i det vide og det 
brede. 

Således skriver for eksem
pel Ash: 

Huter 'Skriver i «Neue Welt
schau» atlKinas asiatiske stor
rike allerede i slutten av vårt 
århundre vil gå til storm på 
Sibir og4en europeiske del av 
Sovjetsa.:I1IYeldet. 'Rødkineser
rie ville då komme til å herske 
i Kreml. Peking forutsetter 

«Med Singapores fall for
svant Britannias makt for 
alltid ,..w., og faktisk også 
Vestens'! det fjerne østen, 
og aUe årene med 'kanon
båtsdiplbmati', alle årene 
med eventyrlige kjØpmenns 
dristige l herrevelde ble hev
net. '" 

I løpet av mere enn 100 
år holtlt vestlige krigsfar
tøyeryåkt i disse farvann. 
Under beskyttelse av deres 
kanoner hadde generasj 0-

ner av ~rovgriske menn ut
plyndret' kystbefolkningene 
innenl1et fjerne østens na
sjonet"og herunder overøst 
BritannIas navn med skam, 
helttf!,det ble ensbetyden
de med' undertrykkelse, ut
presnlpg og frykt --

Asial folk hadde ikke 
glemt,gette og de har ikke 
glemt !let til denne dag. -
Japanerne hadde ikke glemt 
det. Ijapanernes og i alle 
deres,tlj erter som i dem så 
Asias~frielse, hadde det! 
hj elpel~se, håplØse hatet 
vært glØdende i årrekker». 
utvilsomt var Singapores 

fall en ;merkesten for sam
menbruddet av Vestens her
reveldeog for slutten på Pax 
Britanniea, den britiske fred, 
som så ofte, slik forfatteren 
sier, var' blitt fremtvunget 
gjennom'kanonbåtdiplomati'. 

Selvsagt våger ikke et men
neske å ytre et eneste ord til 
forsvar for kolonialismen' -

riktignok ideologisk det kapi
talistiske vesten som' motstan
der, men når ideologien settes, 
tilside, så er Sovjetsamveldet 
motstanderen, fordi det fdr
føyer over det Asias millioner 
trenger mest: rum. 

Ved hJelp av folkekommu
nene forsøkte Kina å bli herre' 
over sitt stadig mere brennen
de ernæringsproblem - for· 
gjeves! Det finnes nå, efter at 
dette like gigantiske som tra
giske foretagende har slått 
feil, bare ett middel igjen: å 
ta i besiddeIse Sibir og kan
skje - i tillegg - Afrika. 

Men både Sibir og Afrika er 
forposter, er hjelpekilder for 
hele Europa, eller skulle være 
det, henholdsvis må være det, 
hvis Europa ikke skal bli kvalt 
og bryte sammen. Vest-Euro
pa, som koloniserte og sivili
serte Afrika så langt som det 
hittil har vært mulig, 0st
Europa som siden kosakken 
Jermaks dage for århundrer 
siden begynte å kolonisere Si
bir - en oppgave som i likhet 
med den fullstendige åpning 
av Afrika vil vare i århundrer 
ennu! - disse to deler av Eu
ropa har i den hvite menne
skehets tjeneste, bæreren av 
vårt århundres tekniske sivili
sasJon, den oppgal1e å forsvare 
disse forposter, råstoffkilder 
og avsetningsmarkeder. (Vi 
kan i denne forbindelse la ute 
av betraktning deler av Kana
da og Alaska som ytterligere 
reservoarer for den hvite 
rase)._ , 

Europa, Vest-Europa står 
dermed i et ekte dilemma. 
Foran Mellom-Europas hus
dør raser bolsjeviktyranniettil 
Øst-Europas røde funksjonær
skikt ut, mens det begjærlig 
forsøker å underminere og å 
slavebinde også Vest-Europa. 
Idet det holder fast på Sibir 
som resurser for krusts.iovis
men, forsøker Øst-Europa un
der ledelse av Krustsjov li fra
vriste Vest-Europa Afrika -
herunder ivrig understøttet 
ikke bare av Peking, men og
så av NU-Dehli. 

I denne situasjon, og så len-

det var forØvrig et av presi
dent Roosevelts yndlings
skjellsord. Siden britene, me
get mot sin vilje, måtte til
passe seg Roosevelts oppfat
ninger. er det ikke rart, at de 
forfekter sin oppfatning med 
den nyomvendtes hissige iver. 
Men selv om man erkjenner 
gyldigheten av denne psyko
logiske forklaring, finnes det 
da noe som helst som rett~ 
ferdiggjØr at europeere med 
en slik hånende tilfredshet 
registrerer den europeiske 
makts sammenbrudd? 

Fremfor alt: er det fornuf-' 
tig at den britiske offentlig~ 
het lar seg påtvinge et slikt 
ensidig syn? Enhver kjenner 
av disse land, må da være 
klar over at Asias folk - på 
lengere sikt - neppe kommer 
til å ha noen grunn til å 
juble over at Vestens herre
velde efterfØlges av det rØd
kinesiske åk. 
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. Hufvudstadsbladet'och'Eichmannsprocessen Dødsdans i . Prag -

(Forts. fru. $. 4) 

hr. Tiger Blenner. Forst vill jag 
med detta svarsinHigg giv a Blen
ner en eloge, fOr att han djarves 
på. detta offentliga satt saga sin 
uppriktiga mening i den sjuka fo
reteelsen som benamnes Eich
mannsproeessen. Och så vill jag 
giva HB-s redaktion en eloge for 
strongheten att låta detta Blenners 
inlagg återgivas! Som allom be
kant, ger varje tidning sig ut for 
att vara det fria ordets vaktare, 
men sallan praktiseras detta fria 
meningsutbyte av sammatidnin
gar. Harvid har således HB visat 
sig stå på arligare plan. 

Naturligtvis fick inte så «kat
terska tankegångar» som Blenners 
stå oemotsagda. En Atos Wirta
nen ilar fram och har genast do
men over Blenner klar. Blenner 
ar en naiv judehatare, vill Wir
tan en med sitt inlagg saga. «Hur 
ar det månne med Tiger Bienners 
intelligenskvot?» slutar Wirtanen 
sina rader. 

Visserligen anses det vara hoj
den av intelligens att alltid låta 
chefen vinna, nar man spelar golf 
med honom. M.a.o. det anses vara 
intelligent numera att vara tysk
hata re och skrika med i varje ut
slag av tyskhets. Samtidigt som 
varje påvisad grymhet mot tyska 
folket från de allierades sida 
skall nedtystas, eller damp as av 
«varldsopinionen». Annu har ju 
ingen straffats for fOrbrytelser 
skedda i demokratins navn. Nam-

ge ingen russisk general er 
1stand til å styrte det røde <lik" 
fatur og kaste på skraphau
gen leninismen som gammelt 
jern for å føre Russland og 
Øst-Europa til et ekte felles
skap med Vest-Europa, (og 
Nordamerika) for å beskytte 
hele Europa i felles fredelig 
innsats bak det skarpe histo
riske sverd og å kultivere og 
opprettholde for den hvite 
menneskehet utnyttelsen av 
Sibir og Afrika, - så lenge 
tvinger nøden Vest-Europa til 
å satse på Peking, riktignok 
uten illus.ioner, for rødt ver
denherredømme i grusom 
konsekvens er fremdeles det 
erklærte mål for den peking
ske mauerstat, men av nød
vendighet fordi det har en an
nen motstander i strupen. 

DEN TAPTE INNSATS 

Om Pekings mål også i 
Australia, Syd-Amerika og 
Europa burde det likeledes 
ikke herske tvil hos kjenne
ren. Peking har, i henhold til 
de siste meddelelser allerede 
,atombomben. Serieproduksjo
nen vil bli satt igang snart -
.uten Moskva! Derfor også 
N ehrus panikk! 

Det Krustsjov tapte ved 
innsats i Middelhavet ser slik 
ut: 

Høsten 1960 opprettet den 
sovjetiske overkommando den 
spesielle kommando «Middel
hav». Få måneder senere fant 
de første manøvrer av den 
sov.ietiske middelhavsflåten 
sted mellom Sicilia og Det 
ioniske hav. - Mere enn 20 
krigsskib, derunder krysseren 

nas kan utjamnande avibresden, 
eller atombomberna ovet' Japan. 
Eller varfor icke namnaf'det ang
lo-judiska overfallet pli: Egyp
ten 1956. Inga krigsfBtbrytare, 
bara vita demokratiska ænglavak
ter, eller hur Wirtanen?'? 

att Irgun melhn nov. 1945 och 
sept. 1946 icke utfOrde en enda 
operation utan att forst ha inham
tat Haganahs tillåtelse. «Våra ge
mensamma overlaggningar agde 
rum var fjortonde dag» (sid. 188). 
Men det verkar foga overtygande, 

(Forts. Iru. $. 4) harer her, så derfor må vi bruke 
fØrelse hØrer utJetmget' skjørt. 'andre dyr. 'Gå i gang, gutter, fur'
Men her dreier det seg iJdte om SØk A treffe kalven!» 
:liorfØrelse. Krakk! krakk! krakk! - ly'-

«Foreløpig er <Neven> en del . der det fra revolverne og ge
av nasjonalgarden; Vi må ikke værene. Kalven, som endelig har 
støte folk for hodet med en egen funnet spenene til moren skriker 

Men det finns man och kvin~ 
nor, som bevarat begåvrlingen att 
tanka sjalv. Hållit ryggen rak och 
icke vant kappan efte~, vinden. 
Det ar, och har alltid yarit, sist 
och slutligen manniskor,av denna 
kaliber som påverkat utvecklingen 
och satt sina namn i historien, me
dan det fega gardet, ,kappvan
darna och pobeln, s0lV- skriker 
med, multnar bort i glOmskan. 
Wirtanen tyckes mig till40ra dessa 
sis ta. En feg golvkryp,iue infor 
den som makten har. Sokande 
dolja sitt ynkliga «st~lIningsta
gande» i snusfOrnuftig,~ ordval. 
Man kan ju egentligen fråga vad 
judiska Nobelpristagarehar med 
Blenners syn på Eichinannkid
nappningen att gora? Skall mån
ne bakom dess a harader. dolja sig 
fOrslaget om Nobels fredspris åt 
de judiska kidnapparna? Blenner 
påvisar i sin insandaredet ratts
krankande i kidnappandet av 
Eichmann och vad SQlV- lagges 
Eichmann till last 16 å.refter kri
get efter det national~pcialistiska 
Tysklands fall. NJ, har inte Blen
ner ratt i sina logiskapJpekande, 
vilka han klart punkf~rar?? 

att Israel måste anvanda sig av kampavdeling. Uniformene er opp og dreier seg rundt i ring pi 
folkrattstridiga metoder, om det ensartet. SS-uniformer finnes tre ben. Det er intet dyreskrik, 

forelåg så overvaldigande bevis det også. Men nå kommer det slik gråter også barna. 

'Eichmanns vistelseotlj jyar kand 
sedan lange i Israel, men forst 
nu hade .man behov av honom, 
darfor att sanningen ar på marsch. 
Den betankligt avflagnade krigs
ptopagl1ndaenmbte ,~teT'·forgyl· 
las upp och suggestionerna måste 
återfå sin fOrlorade skarpa. Isra
els åtgarder for att bringa ljus 
over de dunkla och ob~yisade på
ståendena om 6 milj. mordade ju
dar forefaller ytterst besynnerliga. 
Vil ken annan makt kan tillåta sig 
att «kampa for folkratten» genom 
att låta anonym a com~~ndogrup
per arbeta inom en frammande 
nations granser? Visserligen har 
det intima samarbete mellan ter
rorgrupper och officiell~ organi
sationer redan fOr lap.gesedan 
kommit i dagen då chefen fOr 
Irgun Menaehem Begin, i boken 
The Revolt (sid. 185) forklarade, 

mot Eichmann som man lat på- ikke an på om den er brun eller 
skina, Och varfor fick icke Eich- svart. Rvodor spiser du ikke? 
mann domas aven neutral dom
stol i ett neutralt land? ? 

Suppen er jo utmerket!:. 
GjeIllliom en skyvedør traver 

en ku inn i salen. Bak: den en 
langbent kalv, som forgjeves 
forsØker å finne næring hos mo-
ren. Moren ~r ikke så naiv som 
det uerfarne barn .. Hun lukter 
blodet, hun vet at det vil gjelde 

Marcel 100mmer bakefter, 

Det måste forst och framst 
faststallas hu ro många juder, som 
de facto dott under kriget, vilka 
som dott en naturlig dod, vilka 
som dott av svalt och umbaran
den gen om att livsmedelsforsorj
ningen brot samman i krigets slut- livet, 
skede genom den hansynslosa alli-

springer opp på slaktebenken og 
skriker: <Her har dere et mål! 

erade bombningen, huro många 
som dodats av Stalins polis, huro 
många som dott genom tyska 
krigshandlingar, huro många som Tyskerne vil løpe avsted som 
verkligen avsiktligt bra gts om li- harer i morgen. Det finnes ingen 
vet av tyskar. Då Israel ju sager ~~ 

ingen Niirnbergsrattegång mot 
Israels ledare efter overfallet mot 
Egypten 1956?? 

Således verkar Wirtanen vara 

sig ha fort krig mot Tyskland, 
vilket bekraftas genom att staten 
Israel kravt och fått enorma ska
deståndsbelopp av Tyskland, 
måste man forutsatta att det som 
krigforande 15 _ milj. _ folk alla tiders gycklare, då han !kri-
måste ha haft proportionvis lika voer .. « •. '.: I regel kan man nagot
stora forluster som alla andra sanar forklara uppkomsten av 
krigforande folk. . ~~ssa k?llektiv~~t .. Till det svår-

Varfor hjarntvattades EiCh-1 forklarh~ast~. hor J.ud.eha~et .. , ," 
mann? om bevis for hans skuld For mIg forefaller det leke alls 
var så graverande? Huru Eich- svårfor~lar1igt. Tråkigt bara att 
mann preparerats fOr domstols- ~etdr~bbardeosk~ldiga judar$:m 
proeessen framgick av Jewish l~k~ VIll ~efatta ~I~ m~d denslO~ 
Cronicle, London av den 2-9 mstlska varldspolmken. 
1960, dat bl. a. skrives: «Det l-forra veckans nr. av den 
elektriska ljuset brinner dag och svenska bildtidningenSE.(~r. 5~) 
natt. Fonstret ar igenspikat med med en upplaga av Y2 mllJ. skn
bra der och frisk luft kommer in ver red. Rune Moberg om ett sam
genom en tunn ventil. Eichmann tal han haft i daga rna med en 
vet aldrig om det ar dag eller tysk doktor. Doktorn b.erattade: 
natt. Eichman ar forbjuden att « ••• ?med~lbart. ef~er knget kom 
hålla rakning med tiden genom e~ mangd Judar In l Tysk~a~d. De 
att gora marken på vaggen. Han latsades att de hadde Suttit l kon
vet icke vilken månad det ar, vil- centrationslager allesammans, -
ken dag det ar, eller ved klockan men det hade de inte, de hade 
ar. . .. Eichmann ar nu i «sam- stuckit sigundan med sitt samla
arbets»-stamning, och det ar inga de guld, och nar sammanbrottet 
svårigheter att få honom att tala kom, flyttade de over till oss och 
om sitt forflutna .... » kopte upp alla våra livsmedel och 

Man kan med skal fråga sig, sålde dem tillbaka till oss till 
hur det beromda varldssamvetet fruktansvarda priser. De grundla
skulle reagerea, om arabiska hem- de nya forrnogenheter åt sig sjalva 
liga commandosyrkor skulle !tid- och en ny antisemitism i Tysk

land» .... 
Så långt tidn. SE. Ar det detta 

slags intelligens som Wirtanen be
undrar och funnit vara orsaken 
till tidernas judehat, då har han 
sakert ratt. Men knappast belønas 
val sådan intelligens med Nobel
pris! 

Hele salen ler av dette. Krakk! 
kria.kk! - ler også våpnene. 

Det vil ikke hende me. Alle er 
jo glad for at krigen endelig er 
slutt. Alle gleder seg over at det 
nå 'Vil bli fred. Martin griper 

tallerkenen med den urørte gu
laæbsu,ppe og kaster den langi 
vekk. 

<liva er det iveien med (leg?» 
spør Emil bekymret. -<Nerver?» 

<Nei, ikke nerver, men hjerte. 
Jeg kan da ikke _ --.> 

Kuen står ved kalven med 
halen rasende hevet. Så innser 
den imidlertid at denne kamp er 
tapt fiOr den, og den bøyer seg 
over sitt barn og slikker sårene. 
Den slikker blodet, sammen med 
hvilket livet flyr bort fra det 
unge legeme. Livet lar seg imid
lertid ikke holde tilbake, livet 
dØr, Forgjeves forsøker den· å 
lukke sårene. Et skudd - nå 
ligger moren overende ved siden 
av sitt dØde barn og raller. 

Det var en gang et varmt, stille 
fjøs og der fØdte jeg deg. Det var 
en gang en lystig eng,. der le~ 
vi sammen. Rva har vi gjort 
siden man gjør dette. med oss? . 

Og ~ kommer en hest. . Et 
benrangel bare, meget ;forstandig, 
meget erfaren og derfor resig
nert. Det må vel slik væte, Den 
forsvarer seg ikke. Langsomt og 
nesten bedende faller den på kne 
ved første skudd, med de gule 
tenner blottet og de halvblinde 
øyne tryglende åpne, 

eDet skulle du ikke tillate, 
Emil! Det har intet å gjøre med 
vår sak!» 

CHør nå her •. Martin, ta dt$ 

med ro, Jeg kjenner det, jeg 
forstår deg, det er nervent-o 
Det har vært formeget for· deg 

de siste dage. Kom, du trenger 
sØvn!» 

( Fort8ettf!$) 
«Kuibyschev» deltQ~, dess- nappa de israeliska militarer, som 
uten undervannsbåt~r. Her- ar skyldiga till blodbaden på for
under ble også forsywngsba- svarslOsa innevånare, vilka mor
ser prøvet og videreplanlagt. dades i Deir Yassin den lOA. 1948 
Ett år efter er, innledet av den och i Qibya den 14.10 1953. Eller 
lille gneldrebikkje Albania, om engelska oommandos 
som støtter seg på den store skulle kidnappa och till England 
gule bror, hele det ".~amlede overfora Menaehem Wolfovitch 
strategiske nett forsvunnet. - Begin, den tidigare chefen fOr Ir
Den jemenitiskehavri Achme- gun Zvai Leumi, ansvarig for 
di skulle efter at dena:lbanske mordet på en massa engelska of
base falt bort være 'hjemme- ficerare och soldater, och senare 
havn for den sovjetiske mid- invald i Israels parlament, Knes
delhavsflåte (Nasser hadde set. Han bor ostraffad i Rosen
sørget for fri gjennomfart baum Street 1, Tel Aviv. Och var
gjennom Suez-kanalen), men for utrustar inte Sverige en com
falt ut da Jemen brøt med mandogrupp med uppgift att till 
Egypt. For å gOdta . et slikt I Sverigle fOr rannsakan och dom 

lågg in/6rdes· aldrig. Men, 
kamra ter i Finland l Det finns 
e;ll nordisk tidning som icke 
raddes sanningen - Folk og 
Land! Hjalp till at skaffa 
Folk og Land lasare i vart 
osfra broderland! Nordiska Rikspartiet, var det 

parti som i april i år (1961) ge
nom landsomfattande affischupp
lysning forklarade vårt stånd
punktstagande till Eichmannspro
cessen. Vi har således icke, såsom 
varande nationella socialister, 
skramts till tystnad. Vårt parti I ' 
har nått en sådan stadga i vårt 

G6ran Assar Oreds8on. 

Arkitect 

HUSTAD 
Bærum,sY. 5, ø, Ullern 
Telefon 56 61 28 - CIBlio 

land, att vi med tillforsikt kan se ------------
framtiden an. ,-------------

nederlag, som kunne forut- overfora forre chefen for Sternli
sees, må annet enn ideologiske gan, Nathan Friedman-Yellin, 
differanser spille en rolle. Pe- som den 17. sept. 1948 ni.t morda 
king har gjennom' Albania greve Folke Bernadotte? Aven 
slått istykker Moskvas Mid- denne mordare sitter i Israels par
delhavsfront. Ved erobringen lament. Hur kan det komma sig, 
av I?-dia, blir den helt siden at i dessa fall vare sig morallagar, 
tsartIden begjærte tropiske ut- straffratts- eller folkrattsparagra
fylling i syd tatt bort. I fer tycks galla. Varfor blev det 

Med Nordisk Halsning I 
Goran Assar Oredsson. 

Ledare av Nordiska Rikspartiet. I 

NEJ! Så långt strackte sig 
inte Hufvudstadsbladets fri
het till yttranderaU. Mitt in-

LØRDAG 10. MARS 1962 

Bergs Assuransebyrå 
ALT I FORSIKRING 
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Rigsdagsbrannen -
(FortA. jra ftde 5) I Gewehr (tidligere kalt 

cPistol-Heinb) var brannstif
heten . samle~ de fremdeles ternes crØverkaptein» tjente 
ved siste frie valg 5; mars en senere i Dachau omkom- ENSTEMMIG! 
1933 fem millioner Velger: met tjenestemann som hadde 
bak seg, be.sluttet på å gjør-fått berettet i detalj aven 
Tyskland til en moskvasatel- . Rall forløpet av denne 
rt VISS 
I .. brannstiftelse. Denne Rall 

I mellomtiden er det kom- hadde under Gewehrs ledelse 
met en bok som truer med å d ltatt i brannstiftelsen. 
by boken til Gi~evius alvorlig e Denne av Gisevius i «Zeit» 
konkurranse, sa meget mere gjengitte beskyldning inn
som den har. den fordel å bragte Gewehr en rett.sfor-, 
bygge på alvorlIge dokument- fØlgning (som riktignok igjen 
studier i motsetning til den ble innstillet) men den fra
for «utenlandske lesere~ t k gså for;etningsmannen 
skrevne erindringsvalSen til ~ew~hr ordrer fra byen 
Oisevius. Også forfatteren av Diisseldorf som ikke ville at 
den nye. riksdagsbra~nbo~, en tidlig~re riksdagsbrann
Fritz TO~las, dro opprl:r:nelig stifter skulle få oppdrag fra 
ut for il. overføre nasJonal- b 
sosialistene riksda~sbrannen, y~~"wehr reiste «unnlatelses
men støtte u~der ~me und~- klage" mot Gisevius. Han vil 

Stortinget har enstemmig 
bifalt at utenriksdeparte
mentet tegner FN-obliga
sjoner for, 1,8 millioner dol
lars, eller vel 13 millioner 
kroner. Grunnen til at Norge 
må yde dette hØyst tvilsom
me lån er at flere europeiske 
stater ikke vil være med på 
å betale for Kongoeventyret 
og at Østblokkstatene i det 
hele tatt ikke betaler noe til 
FN lenger. Blant annet skyl
der Sovjetsamveldet nå ca. 
en kvart milliard dollars! 

* ENGLAND STRAMMER 
SEG OPP. 

fortalte han nærmest at amerikanske bibelselskap om 
Salan og hans OAS liten til-lå levere bibler på russisk til 
Slutning hadde selv blant den ortodokse kirke i Sov
europeerne i Algerie, mens jetsamveldet. 
han dagen efter forteller at * 
både rike og spesielt fattige SKODA OG FELLES
europeere slutter opp om be- MARKEDET. 
vegeisen og kjemper med Wiener «Montag» meddeler 
ryggen mot veggen. Hva skal at de tsjekkisk-kommunis
en så tro? Dette er jo den tiske Skodaverker i Pilsen 
rene professor Castberg! for tiden søker efter et eg-

* net sted for et montasje
MUSSOLINI-FILMEN 
BORTFØRT! 

Allerede umiddelbart efter 
uroppfØrelsen måtte filmen 
«Benito Mussolini, en dikta
tors anatomi» tas av pro
grammet i Roma. Ukjente 
tyver hadde valgt den sik
reste måte å umuliggjøre 
fremvisningen på: de stjal 

s~kelser stadig. pa nytt 1rl- dermed oppnå at det skal bli I England har en nå en
fmnende matenale. Han kal- f b dt Gisevius fortsatt å delig b~sluttet seg for å 
te sin bok «Der Reichstags- h~~d~ at Gewehr var anfØrer skjære gjennom det nydemo
br~nd . . Legende un.d for SA's branstifterkom- kratiske vrØvlet og har i * 
Wll"chlIchkelt», hvormed Gl- dIt de tallrike Underhuset med stort ANTIJØDISKE ' 

hele filmen. 

verk 1 Østerrike. øYensynlig 
håper de tSjekkiske kommu
nister med noen små øster
rikske tilfØyelser å kunne 
bringe sine biler på mar
kedet som Østerrikske og 
dermed trenge inn i Felles
marked-området hvis og når 
Østerrike blir assosiert dette. 
Bare nå ikke vår egen Evang 
når han hører dette om 
kommuniststatenes hemme
lige assosiering går hen og 
fortaper sin nyoppfunne «na
sjonale holdning» og slutter 
seg til det forenede !Høyre og 
Arbeiderparti. 

. , t t d· bl mere man o. e av fl t Il ( k d t t se~lus eser s ~ Ig e rettsmøter Gewehr mot Gi- er a overras en e s or , UTSKEIELSER. 
tVIlsomme og tIlSlutt avdek-. Gewehrs advokat heter det i telegrammet!) På flere steder i Brasil er 

. t . l d sevlus sa t tt b ·t· t t·l ket seg som hIS one- egen e, dr RO at Gisevius- boken ved a den n iske regJe- det i den siste tid komme I 
som historisk bidr~g til for- «Bis z!: bitteren Ende» for rings sterkt angrepne for- antijØdiske utskeielser. Spe
ståelse av den SIste tysk.e store delers vedkommende slag om å føre kontroll med sielt i provinsen Rio Grande 
historie uten nevneverdig be- var <lettferdig kOlportasje, innvandringen fra de fargede kom det til tallrike episoder saken i Hamburg sa Gewehr 
tydning. som påviselig synes usann og Commonwealthland. av denne art. Så en kan vel at han som millioner andre 

Gisevius ville forhindre at fritt oppfunnet». På tids- * si at zionismens aggressive mennesker fØrst hadde. hØrt 
Tobias-boken kom ut blant punktet for riksdagsbrannen KOM SENERE liEN TIL holdning bærer onde frukter. om brannen efter at denne 
leserne og utvir~et t ved hadde Gewehr ikke, som ANDRE RESULTATER - - TRENGER IKKE BIBL~. .. var brutt ut. På spØrsmål om 
Hamburger Lan~gerIChu, ste- hevdet av Gisevius, befunnet Albert Henrik Mohn er i M?skva patriarkat~t I den det i hans krets dengang ble 
aet hvor Toblas-boken var seg i SA-fØrer Karl Ernst's Algerie og skriver beretninger rUSSIske ortodokse kIrke har nevnt navnene på mulige 
utkommet, en forelØpig for- Berliner Stabswache men til VG. I en fØrste artikkel avslått et tilbud fra det gjerningsmenn, svarte Ge-
fØyning, som så ble opphevet oppholdt seg som 'sturm- ~ wehr: «I denne forbindelse 
igjen av Zivilkam~er 15 ved flihrer i Steglitz. ble navnet Gisevius nevnt, og 
Hamburg Landgerlcht: «Om- Mot dette lot Gisevius er- ikke hellig. Er vi enige i I brannstiftelsen - å ha spe- det er ingen spØk fra min 
kostningene ved saken bærer klære for retten gjennom det?» OgSå til dette nikket sielle evner; så det må altså side.» Dette rykte hadde han 
forslagstilleren», altså Gise- sin advokat at han betraktet Gisevius ivrig og uttalte der- være noe med «historikeren»., hØrt under prosessen. 
vius. Det står nu intet mere i sin bok som et historisk verk. med dommen over «histori- «Jeg skammer ,meg nesten Vi vet ikke hva Gisevius. 
veien for utbredelsen av den Men riktignok kunne det 'jo keren» Gisevius . over å skrive det ned). gjorde om kvelden 27. fe
på årelange riksdagsbrann- skje erindringsforskyvninger Vi ville vite det enda nøy- Eller side 16 i dette «his- bruar 1933, men vi er over-
studier byggede bok tU i lØpet av tredve år. aktigere og leste i Gisevius- toriske» verk: bevist om at han ikke var 1. 
Oberregierungsrat Fritz '1"0- boken «Bis zum bitteren En- «Studenten har blitt stående riksdagsbygningen for å sette 
bias. Gisevius må oppleve at AVBLEKEDE ERINDRINGER. de». Vi fant eksempelvis på på. v'est&den like ved bygget, fyr på den. Som retten i 
sannheten om riksdagsbran- side 28 av den «av forfat- omtrent der hvor rampen lian).burg kommer vi tn det. 
Ilen «bis zum bitteren Ende) Det er meget som synes å teren moderniserte særut- munner ut i den store forplass. resultat at det ene og alene 
vil Øke hans personlige ube- ha dorskjøvet seg" i Gi~- gave» følgende: Han må derfor se hØyt opp, var denne Marinus van der 
hag. vius' erindring noe som gjør «28. februar 1933 blir Lubbe men har en god utsikt til Lubbe fra Holland som be-

Historisk er påvist følgen- brannstifter-storyen til. 01- lØSlatt. Hs.n er kjed av hjem- vindusfronten umiddelbart sørget det. 
de: sevius av tem~elig tVllS~m met sitt. Han blir der knapt i furan ham. Tydelig erkjenner * 

Nasjonalsosialistene var ikke historisk' verdi. Såled~S sIer fem dager, så drar han bort. han overkroppen til en fa.sa.de- Så vidt 80Idaten-Zeitung~ 
dela.ktige i brannstiftelsen i for eksempel Harry-SChulze- Akkurat fireog1;yVe år er han da klatrer som er i bevegelse. Klageren Gewehr fikk med
ri.ksdagen 27. febnlar 1933. ~ilde, en riksdagsbrannkro- denne marsj inn i det uvisse be- Fyren slår straks inn glass- hold av retten fullt ut og «hi
Den ene,ste gjerningsmann :var mkør, av Gisevius nevnt som gynneI". Hans dunkle trang ruten. Samtidig flakker det opp storikeren» og Niirnberg-vit
den av Leipziger Reichsgericht hovedvitne, at RaII (en man- fører ham videre til Tyskland.. et lite lys. Den nattlige van- net Gisevius' historier ble-

ge ganger straffet tukthus- Nå da tar medlidende bil- drer er ikke riktig klar over mortefisert. 
i desember 1933 -. kandidat) allerede fØr Hitlers kjør:~e ham med. Iallfall kom- om mannen vil k1a.tre inn eller __________ 1 ___ ' 

hollender, åpenbart et politisk: maktovertagel~e og under. ~ 
op- "'.. mer han hUrtlg frem. Allerede ut av bygningen - - -» 

rotehode av kommunistisk: riksdagsbrannstiftelsen satt I i midten av februar. er han i 
rinnelse, Marinius van der var~tektsarrest. Han. kan alt- nærheten av Berlin og 18. t Altså: studenten ser en fa
Lubbe. så. Ikke ha deltatt I brann- denne skjebnesvangre måned sadeklatrer som slår inn en 

stIftelsen og enda mindre rute og er «ikke riktig klar 
• overnatter han i asylet GEWEHR TAR RETTSLIGE vite at Gewehr var sjef for over om mannen vil klatre 

Glindow ved byen Poædam». ? SKRITT. brannstifterkommandoen. inn eller ut av bygningen». 
Dette er bitre kjennsgjer- -oopdl Neppe noen, og slett ikke en Men dermed er riktignok 

ikke saken om «tilfellet Gi
sevius» avsluttet. En har 
ennu saken med bygnings
ingeniør Hans Georg G e
we h r fra Diisseldorf, tid
lige're SA-fØrer, av Gisevius 
antatt å være falt i østen, i 
de fØrste utgaver av «Biszum 
letzten Ende»-boken betegnet 
Bom den siste overlevende av 
de ti deltagere i riksdags
brannen, mens alle de Øvrige 
farlige vitner ble ryddet av 
veien under likvideringen i 
1934. Som kronvitne for Gi
sevius' påstand om at Georg 

ninger for en «historiker». Altså, hvorledes var det brannstifter vil vel klatre 
Likevel: Gisevius regner egentlig? 28. februar 1933 ble oppover en fasade, slå inn en 

seg for historiker. Dommeren Lubbe lØslatt. Knapt fem da- rute og så «ville ut». Hva 
spurte den innstevnede Gi- ger oppholdt han seg i hjem- heter det ikke på side 63 hos 
sevius: «Gjør innstevnede met, men så «drar han bort», Gisevius: Jeg skammer meg 
krav på rang som vitenskaps- «fØlgende en dunkel trang» nesten ved å skrive det ned». 
mann? Vil De si at boken til Tyskland, hvor han alle- En «bestseller» ville riktignok 
«Bis zum bitteren Ende» er I rede «midt i februar» over-, ha blitt uhonorert hvis han 
en historikers verk?» Oise- natter i nærheten av Berlin, virkelig hadde skammet seg, 
vius nikket ivrig ja. Da men- to uker fØr han ble lØslatt men sannhetens gudinne 
te rettsformannen: «Slkker- fra det hollandske fengsel? hadde sikkert fØlt seg b~dre. 
lig kan heller ikke en viten- Enten var denne Lubbe en Gisevius måtte erfare selv 
skapsmann være vitenskaps- trollmann eller historikeren hvorledes det er når man 
mann lenger hvis han Skyter Gisevius «lettferdig~>. Lubbe mistenkes for en gjerning 
forbi sannheten under skinn gjorde riktignok ikke inn- som (det antar vi) han ikke 
a v Vitenskapelighet. Han er trykk av - bortsett fra er seg bevisst. Under retts-
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